



**Opublikowane na:** Mława (mlawa.pl)

**Autor:** Magdalena Grzywacz

---

## **Sprzątanie Świata i Święto Pieczonego Ziemniaka**

Publikowane od

12.09.2016 00:00:00

Publikowane do

12.10.2016 00:00:00



Przedstawiciele urzędu miasta oraz innych mławskich instytucji wzięli udział w akcji Sprzątanie Świata zorganizowanej w lesie na terenie osiedla Krajewo przez

Nadleśnictwo Dwukoły.

W sobotę 10 września o czystość lasu postanowiło zadbać kilkadziesiąt osób. Uzbrojeni w rozdawane przez leśniczych worki i rękawiczki, ruszyli w ostępy reprezentanci: Urzędu Miasta Mława (z burmistrzem Sławomirem Kowalewskim i jego zastępcą Janiną Budzichowską na czele), Muzeum Ziemi Zawkrzeńskiej, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Uniwersytetu Trzeciego Wieku, Gimnazjum nr 1, Szkoły Podstawowej nr 6, Zespołu Placówek Oświatowych nr 2, Zespołu Placówek Oświatowych nr 3, no i oczywiście Nadleśnictwa Dwukoły. Nie zabrakło także pań i panów niezrzeszonych w żadnej z tych instytucji oraz licznej grupy dzieci pragnących włączyć się w tę proekologiczną inicjatywę. Wszyscy podzielili się na kilka mniejszych ekip, które zbierały śmieci wzdłuż wyznaczonych w mławskim lesie szlaków turystycznych.

Zbiory były bardzo „udane” – worki uczestników akcji całkiem szybko napełniały się różnorakimi odpadkami, zwłaszcza pustymi butelkami pozostawionymi w lesie przez zapominańskich imprezowiczów, którzy najwyraźniej nie pamiętali, by zabrać je ze sobą i wyrzucić do pojemników na śmieci. Sprzątanie zakończono w leśniczówce przy ul. Krajewo, gdzie podsumowano dwugodzinną pracę i posilono się przygotowanymi przez gospodarzy smakołykami. Jako że inicjatywę połączono z obchodami Święta Pieczonego Ziemniaka, w menu znalazły się pyszne potrawy z tego właśnie warzywa.

Wszystkim dziękowali za udział nadleśniczy Nadleśnictwa Dwukoły Jaromir Skrzypecki oraz Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. Gospodarze spotkania wręczyli każdemu z obecnych upominki – dziadki do orzechów w kształcie apetycznego borowika oraz publikacje książkowe propagujące bezpieczne i ekologiczne zachowanie się w lesie.

Już wkrótce kolejna podobna akcja – w piątek 16 września Sprzątanie Świata dla mławskich szkół będzie organizował urząd miasta.

**KN / UMM**































---

**Adres źródłowy:** <https://mlawa.pl/arttykul/sprzatanie-swiata-i-swiato-pieczonego-ziemniaka>